ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°C.E.P.: 11.342.435/0001-3088763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2019 - PR 3/20193/201914/01/2019Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 25 de Janeiro de 2019, às 08:32 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  001/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  3/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade dePREGÃO PRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA DURANTE O EXERCÍCIO DE2019.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 03/2019. Aos vinte e cinco dias do mês dejaneiro do ano de dois mil e dezenove, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveramreunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 03/2019, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio,nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2019. Compareceram as empresas COMERCIO DE PNEUS OENNINGLTDA, inscrita no CNPJ 03.725.261/0001-67, a empresa I. BORDIGNON PNEUS ME, inscrita no CNPJ19.891.740/0001-93, a empresa LAGB ACESSÓRIOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ 02.678.428/0001-13 e aempresa MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 94.510.682/0009-80.  Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta aSessão do Pregão Presencial nº 03/2019 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipeverificaram que os licitantes estavam, legalmente, representados pelo Sr. Marcelo junkes, portador do RG 5523707, aempresa  I.BORDIGNON PNEUS ME, inscrita no CNPJ 19.891.740/0001-93, a empresa LAGB ACESSÓRIOS EPECAS LTDA, inscrita no CNPJ 02.678.428/0001-13 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ94.510.682/0009-80, não se fizeram  presente no certame, mas encaminharam antecipadamente os envelopes paraapreciação. Logo após o credenciamento, o representante das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe aDeclaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foramabertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que asmesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 03/2019. Logoapós, iniciou-se a fase de lances, que constam da Ata da Sessão Pública do Pregão que contém 03 (três) páginasdevidamente assinadas. Encerrados os lances, o Pregoeiro e a Equipe declaram vencedora dos itens, a empresaCOMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ 03.725.261/0001-67. Diante do resultado, o Pregoeiroverificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preços estimados pela Administração, everificou que os preços ofertados encontram-se conformes, podendo ser aceitos pela Administração. Declarada avencedoras, foi aberto o envelope de nº 2 da mesma. Analisando toda a documentação encaminhada pelas licitantevencedora, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a empresa COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita noCNPJ 03.725.261/0001-67,  vencedora dos itens desta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo,por isso, essa empresa participante declarada habilitadas neste Processo de Licitação. A empresa LAGBACESSÓRIOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ 02.678.428/0001-13 foi desclassificada por não estar de acordocom o item 2.3 Não poderá participar a empresa que tenha sido declarada inidônea ou que esteja cumprindosuspensão do direito de licitar ou contratar com a administração pública, por qualquer órgão, em qualquer dos níveisda administração pública, dentro do território nacional, conforme as regras previstas nos incisos III e IV do art. 87 daLei 8.666/93. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada estaAta, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 25 de janeiro de 2019.________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ALINE FERREIRA – Membro da Equipe deApoio. ________________________, DAIANE LAURINDO – Membro da Equipe deApoio.________________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio.______________________MARCELO JUNKES – Credenciado da empresa COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ03.725.261/0001-67.ItemParticipante: Especificação7812 - COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA-MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 PNEU 185/70/14 UN 16,00  FORCEUMTRIDEKA 0,0000 218,30    3.492,80   2 PNEU 175/70/14 UN 16,00  FORCETRIDEKA 0,0000 197,15    3.154,40   3 PNEU 205/75/16 UN 8,00  WINDFORCEMILEMAX 0,0000 377,00    3.016,00   4 PNEU 215/80/16 UN 16,00  FIRESTONEDESTINATIO 0,0000 373,00    5.968,00   5 PNEU 185/65/15 UND 16,00  MAZZINI ECO307 0,0000 214,57    3.433,12

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°C.E.P.: 11.342.435/0001-3088763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2019 - PR 3/20193/201914/01/2019Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação7812 - COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA-MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 PNEU 175/65/14 UN 16,00  FORCEUMN300 0,0000 192,83    3.085,28   Total do Participante --------> 22.149,60   _________________________Total Geral ----------------------> 22.149,60

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTALINE FERREIRADAIANE LAURINDORUDINEI SIEBERT
Santa Rosa de Lima,  25  de  Janeiro  de  2019 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOERO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO